25.—1612 r. lions. OTBbT®H Kopona [lonbckaro cyntaHy TypeuKomy
no akny Rynuoeb.

Responsaum ad literas Imperatoris Turearum.

Serenissime Princeps Domine amice et vicine noster charissime.
Recte Serenitas Vestra existimat, nos superiori tempore, bello Moscovitico
occupatos, iis, quae privatim curanda erant, animum intendere non po-
tuisse. Longinqua ea expeditio biennio fere nos detinuit. Quibus feliciter
confectis, ac domitis hostibus nostris, et longe lateque propagato imperio,
ac universa illa natione in fidem nostram ac Serenissimi Principis Vladislai, -
filii nostri, recepta, etsi adhuc nonnulla supersunt, ad pacanda illa amplis-
sima Septentrionis Regna, tamen speramus nos, adiuvante Deo Optimo
Maximo, nos eadem felicitate ea confecturos. Quam ob caussam in illas
regiones iterum profectionem suscipimus. Quod autem attinet ad merca-
tores, subditos Serenitatis Vestrae, qui queruntur sibi a subditis nostris.
debita quaedam non esse soluta, quibus.ut iustitiam administremus, Sere-
nitas Vestra suam apud nos authoritatem interponit, id nobis gratum in
primis accidit, quod Serenitas Vestra secundum pacta et foedera inter nos
et Serenitatem Vestram sancita, ea in re procedere voluerit: eo enim modo,
non modo pax et concordia conservatur, verum etiam mercimoniis libere
exercendis utriusque nostrum commoda augentur. Caeterum de exigendis
mercatorum debitis, ita foedere cautum esse meminimus, ut cum fieri non
possit, quin unus alteri aliquid debeat, mutuoque sibi obligentur, is qui
sibi quidpiam deberi existimat, iudicem conveniret, iustitiamque sibi admi-
nistrari postularet, nos autem severe iis, qui iudiciis praesunt, mandavi
mus, ut omni seposita mora ius dicant, maxime autem in hoc commendato
nobis a Serenitate Vestra mercatorum negotio, iterum iis iudicibus serio
iniunximus, ut conquerentibus et debita sua probantibus subditis Sereni-
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tatis Vestrae iustitiam secundum leges et consuetudines antiquas admini-
strent. Haec cum a nobis et hominibus nostris observata semper fuerint,
curatumque, ut ii, qui ex ditionibus Serenitatis Vestrae merces in Regnum
nostrum invehunt aliasque evehunt, tuto agere possint, non dubitamus,
Serenitatem Vestram daturam quoque operam, ut subditi nostri in ditio-
nibus Serenitatis Vestrae secure negotiari possent!), nec vim ullam pertime-
scant,id enim et pactis ipsis est consentaneum, et ad conservandam amici-
tiam communiaque commoda et utilitates, quae ex commerciis liberis
proficiscuntur, augendas, maxime necessarium. Haec ad literas, quas in
caussa mercatorum Serenitas Vestra ad nos dedit, respondendum putavimus.
Cui prosperam valetudinem optamus. Varsoviae Iunii 1612.
(Ibidem, an. 376—376).